
 

УКРАЇНА 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

НАКАЗ                                                     
 

 _05.12___2016             Вінниця                    №567 
 

Про утворення комісії 
при обласній державній адміністрації 
з питань ліцензування освітньої діяльності  
 

Відповідно до Законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 

ліцензування видів господарської діяльності», постанов Кабінету Міністрів 

України від 5 серпня 2015 року № 609 «Про затвердження переліку органів 

ліцензування та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов 

Кабінету Міністрів України», від 30 грудня 2015 року № 1187 «Про 

затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів 

освіти» та на виконання розпорядження голови  Вінницької обласної державної 

адміністрації №493 від 04.07.2016 року « Про організацію ліцензування певних 

видів господарської діяльності облдержадміністрацією» 

НАКАЗУЮ: 

1. Утворити комісію з питань ліцензування освітньої діяльності закладів 

освіти у сфері загальної середньої та  дошкільної освіти та затвердити її склад, 

що додається. 

2. Затвердити Положення про комісію з питань ліцензування освітньої 

діяльності закладів освіти у сфері загальної середньої та дошкільної освіти, що 

додається. 

       3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту Чорну О.А. 

 

Заступник голови -  директор  
Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації                                                                           І. Івасюк                                                                       
 

ПОГОДЖЕНО 
Заступник директора Департаменту                                                    

освіти і науки облдержадміністрації  

О. Чорна  

  

В. Бачинський  
В. Якимчук  

А. Стахова  

                                                                                                       



 

                                                                                                         ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                   Наказ заступника голови – 

                                                                                   директора Департаменту  

                                                                                   освіти і науки  

                                                                                   _05.12.2016р.__№_567___ 
    

 

 

 
Склад комісії 

з питань ліцензування освітньої діяльності закладів освіти у сфері 
загальної середньої та дошкільної освіти 

 
 

Івасюк Ігор Дмитрович                          - Заступник голови – директор Департаменту 

освіти і науки Вінницької обласної державної 

адміністрації, голова комісії; 

Чорна Олена Афанасіївна                      - заступник директора Департаменту освіти і 

науки Вінницької обласної державної 

адміністрації, заступник голови комісії; 

Бачинський Валерій Григорович           -  заступник директора Департаменту освіти і 

науки обласної державної адміністрації – 

начальник управління професійної освіти, 

інноватики та науки, заступник голови комісії; 

Якимчук Віолетта Миколаївна              - начальник установи «Вінницька регіональна  

експертна рада з питань ліцензування та 

атестації навчальних закладів»,  

відповідальний секретар; 

 

 

Члени комісії: 
 

Бачинська Тамара Вікторівна                       - головний  спеціаліст відділу загальної, 

середньої  та дошкільної освіти управління 

загальної, середньої, дошкільної освіти та 

виховної роботи Департаменту освіти і науки  

Вінницької ОДА 

Бадюк Володимир Васильович                    - Директор навчально-методичного центру у 

Вінницькій області 

Бочаров Геннадій Григорович                     - начальник обласного управління Комітету з 

фізичного виховання та спорту МОН України 

Буняк Володимир Володимирович              - Заступник директора Департаменту освіти і 

науки обласної державної адміністрації –  

начальник управління загальної, середньої, 

дошкільної  та виховної роботи  

Ворона Лариса Миколаївна                          - 

 

директор  ДПТНЗ « Вінницьке вище 

професійне училище сфери послуг» 

Волинець Оксана Олександрівна                 -  заступник директора ВТЕК КНТЕУ 

Даценко Анжела Володимирівна                 - начальник відділу професійно -технічної 

освіти управління професійної освіти 

іноватики та науки Департаменту освіти і 

наук Вінницької ОДА; 



Дорош Олена Кирилівна                               - начальник відділу загальної, середньої та 

дошкільної освіти управління загальної, 

середньої, дошкільної та виховної роботи 

Департаменту освіти і науки Вінницької 

ОДА; 

Зарудняк Валентина Станіславівна             -       начальник відділу організації професійного 

навчання незайнятого населення обласного 

центру зайнятості;   

Клапоущак Андрій Юрійович                      - завідувач сектору вищих навчальних 

закладів, науки та інтелектуальної власності 

управління професійної освіти, інноватики та 

науки Департаменту освіти і науки,  

Кузьменко Володимир Омелянович            - завідувач сектору з питань персоналу та 

педагогічних і керівних кадрів Департаменту 

освіти і науки Вінницької обласної державної 

адміністрації; 

Кутик Ольга Анатоліївна                              - юрист обкому профспілки працівників науки 

і освіти; 

Кутова Валентина Петрівна                          - 

 

завідуюча методичним кабінетом Навчально-

методичного центру професійно-технічної 

освіти у Вінницькій області; 

Лісогурська Тетяна Іванівна                         - заступник начальника управління загальної 

середньої, дошкільної освіти  та виховної 

роботи – начальник відділу позашкільної 

освіти, виховання та шкіл-інтернатів 

Департаменту освіти і  науки Вінницької 

ОДА. 

Лесіна Олена Вікторівна                               - завідувач відділу початкового навчання 

обласного інституту післядипломної освіти 

педагогічних працівників;   

Охотова Наталія Василівна                          - головний державний інспектор відділу 

експертної роботи, ринкового нагляду та 

надання адміністративних послуг Управління 

Держпраці у Вінницькій обл.;    

Печенюк Олександр Григорович                 - Заступник директора Вінницького 

транспортного коледжу 

 

Стахова Анжеліка Аркадіївна                      - начальник сектору кадрового та юридичного 

забезпечення Центру МТІЗ  

Тютюнник Микола Миколайович               - заступник директора з навчально-виробничої 

роботи ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне 

вище професійне училище»,  

Титаренко Василь Вікторович                     - директора  вищого художнього професійно-

технічного училища №5 м. Вінниця; 

Хутченко Ольга Миколаївна                        - начальник відділу фізіології підлітків 

Вінницької обласної санітарно-

епідеміологічної станції; 

Якимчук Олександр Анатолійович              -        головний спеціаліст відділу професійно-

технічної освіти управління професійної 

освіти, інноватики та науки Департаменту 

освіти і науки Вінницької ОДА; 

 

 
 

  



                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                   Наказ заступника голови – 

                                                                                   директора Департаменту  

                                                                                   освіти і науки 

   

                                                                                  _05.12.2016р.___№___567__              

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 
про комісію з питань 

 ліцензування освітньої діяльності закладів освіти у сфері загальної 
середньої та дошкільної освіти 

 

І. Загальні положення 

 

1. Комісія з питань ліцензування освітньої діяльності закладів освіти у сфері 

загальної середньої та дошкільної освіти  (далі – Комісія) є постійно діючим 

консультативно-дорадчим органом, створеним з метою реалізації повноважень 

обласної державної адміністрації як органу ліцензування зазначених видів 

господарської діяльності відповідно до Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності» та постанов Кабінету Міністрів України від 5 серпня 

2015 року № 609 «Про затвердження переліку органів ліцензування та визнання 

такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України», 

від 30 грудня 2015 року № 1187 «Про затвердження Ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності закладів освіти». 

 

 У своїй діяльності Комісія керується Конституцією України, законами 

України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України та іншими 

законодавчими актами, що регламентують ліцензійну діяльність в Україні, 

відповідними розпорядженнями голови обласної державної адміністрації та цим 

Положенням.  

 

2. Організаційне забезпечення роботи Комісії здійснює Департамент освіти і 

науки обласної державної адміністрації. 

 

ІІ. Завдання Комісії 

 

1. Комісія забезпечує розгляд передбачених Ліцензійними умовами 

документів, поданих для отримання ліцензій на провадження освітньої 

діяльності закладів освіти у сфері загальної середньої та дошкільної освіти, на 

відповідність їх вимогам чинному законодавству з питань ліцензування 

зазначеного виду діяльності. 

 

 2. Комісія забезпечує розробку пропозицій і рекомендацій органу 

ліцензування щодо прийняття рішення про залишення заяви про отримання 

ліцензії без розгляду,  видачу, відмову у видачі ліцензії, переоформлення, 

анулювання ліцензії (за наявності підстав, визначених законодавством). 



 

ІІІ. Функції Комісії 

 

1. Комісія відповідно до покладених на неї завдань:  

 розглядає заяви про видачу ліцензій та документи, передбачені 

Ліцензійними умовами, що додаються до заяви, встановлює відповідність їх 

вимогам чинного законодавства з питань ліцензування освітньої діяльності 

закладів освіти у сфері загальної середньої та дошкільної освіти; 

 приймає рішення про надання рекомендації органу ліцензування щодо 

залишення заяви про отримання ліцензії без розгляду,  видачу, відмову у видачі 

ліцензії, переоформлення, анулювання ліцензії (за наявності підстав, визначених 

законодавством); 

 готує обґрунтування щодо залишення заяви про отримання ліцензії без 

розгляду, відмови у видачі, анулювання ліцензії (за наявності підстав, 

визначених законодавством). 

  

ІV. Організація роботи Комісії 

 

1. Комісія утворюється у складі голови Комісії, його заступника, секретаря та 

членів Комісії. 

    2. Комісія здійснює свою роботу шляхом скликання робочих засідань, які 

проводить голова Комісії, у разі його відсутності - заступник голови Комісії. 

    3. Засідання Комісії проводяться при потребі (у міру надходження 

відповідних заяв та документів). 

    4. Засідання Комісії вважається правочинним, якщо в його роботі бере участь 

понад 50 відсотків складу Комісії. 

    5. Рішення комісії приймається більшістю голосів членів Комісії, присутніх на 

засіданні: при рівності голосів вирішальним є голос голови Комісії. 

     6. Рішення комісії носить рекомендаційний характер, на підставі цього 

рішення готуються пропозиції голові облдержадміністрації. 

 

V. Права та обов’язки Комісії 

 

1. Комісія має право: 

запрошувати представників суб’єктів господарської діяльності до розгляду і 

вирішення окремих питань, а також представників інших сторін, у випадку 

розгляду заяв, звернень, скарг та спірних питань, пов’язаних із ліцензуванням 

освітньої діяльності закладів освіти у сфері загальної середньої та дошкільної 

освіти; 

запрошувати кваліфікованих фахівців для розгляду і вирішення окремих 

питань. 

 

2. Голова Комісії:  

здійснює керівництво діяльністю Комісії; 

підписує протоколи; 

виконує інші завдання, передбачені цим Положенням. 

 



3. Секретар Комісії: 

здійснює організаційне забезпечення роботи Комісії; 

готує матеріали до її засідань; 

контролює своєчасність надання та комплектність документації, що 

подається на розгляд Комісії; 

веде протоколи її засідань; 

оформлює та підписує разом з головою протоколи Комісії; 

скликає за дорученням голови Комісії засідання; 

забезпечує підготовку відповідного проекту розпорядження голови обласної 

державної адміністрації про залишення заяви про отримання ліцензії без 

розгляду,  видачу, відмову у видачі ліцензії, переоформлення, анулювання 

ліцензії з урахуванням наданих Комісією рекомендацій; 

забезпечує підготовку оформлення та видачі ліцензії, у терміни, встановлені 

законодавством, (в електронній формі та/або на паперовому носії), 

переоформленої на новому бланку ліцензії з урахуванням змін, зазначених у 

заяві про переоформлення ліцензії (у випадках, встановлених законодавством); 

формує ліцензійні справи стосовно кожного суб’єкта, який подав заяву про 

видачу ліцензії; 

проводить іншу організаційну роботу, пов’язану з ліцензуванням; 

має право голосу. 

 

4. Член Комісії 

бере участь у роботі Комісії та має право голосу; 

вивчає матеріали, що надходять Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації, та вносить пропозиції щодо залишення заяви про 

отримання ліцензії без розгляду, видачі (анулювання, переоформлення, відмови 

у видачі, доповнення тощо) ліцензій на ліцензування освітньої діяльності 

закладів освіти у сфері загальної середньої та дошкільної освіти; 

дотримується принципів об’єктивності при розгляді наданих матеріалів.  

 

  

 

 

Заступник директора Департаменту                                               О. Чорна  
 

 

 


